
ROMÂNIA  
JUDEŢUL VASLUI                                                                              
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL 
                                                            H O T Ă R Â R EA  nr. 46    
                               Privind rectificarea bugetului local pe anul 2019, etapa decembrie   
 
            Consiliul local al comunei CIOCANI, judeţul Vaslui, întrunit în şedinţa ordinară din 20 
decembrie 2019; 
 Luand in dezbatere proiectul de hotarare cu privire la rectificarea bugetului local pe anul 2019 
etapa decembrie, iniţiat de primarul comunei Ciocani, dl.Calin Gheorghe;  
           Avand in vedere : 
          - adresa Agenției Județene a Finanțelor Publice Vaslui nr. VSG_STZ_7028/03.12.2019 prin care 
comunică sume defalcate din TVA pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate pentru drepturile 
copiilor cu cerințe educaționale speciale integrați în învățământul de masă;    
          -Referatul de aprobare al domnului primar Calin Gheorghe cu nr.   4605  /16.12.2019 ; 
         -Raportul compartimentului financiar contabil nr. 4606 / 16.12.2019, prin care propune aprobarea   
rectificării bugetului local , pe anul 2019  luna decembrie, astfel: 
La VENITURI :  
Cap. 11.02.02. se majorează cu suma de 1000  lei 
La CHELTUIELI 
 La cap. 65.02.04.01 
 Art. 57.02.01   se majorează cu  suma de 1000 lei 
La cap. 51.02. 
Art. 71.01.01 se diminuează cu suma de 35.700 lei de la obiectivul „ Construire dispensar uman“ 
La cap. 70.02.05. 
Art. 71.01.30 se majorează cu suma de 35.700 lei la obiectivul ” Extindere sistem de alimentare cu apă 
în localitatea Crâng“  , reprezentând servicii de proiectare ; 

- Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului local ; 
În conformitate cu art. 19 alin 2, art. 49 alin 4 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
           În temeiul prevederilor 129, alin.4 lit. a  şi art.  196,alin.(1) litera-a- , din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ;  

HOTĂRĂŞTE : 
           Art. 1  -(1)  Se aprobă rectificarea Bugetului  local  pe anul 2019, luna decembrie,  astfel: 
La VENITURI :  
Cap. 11.02.02. se majorează cu suma de 1000  lei 
La CHELTUIELI 
 La cap.65.02.04.01 
 Art. 57.02.01   se majorează cu suma de 1000 lei 
La cap. 51.02. 
Art. 71.01.01 se diminuează cu suma de 35.700 lei de la obiectivul „ Construire dispensar uman“ 
La cap. 70.02.05. 
Art. 71.01.30 se majorează cu suma de 35.700 lei la obiectivul ” Extindere sistem de alimentare cu apă 
în localitatea Crâng“  , reprezentând servicii de proiectare ; 
          Art. 2.  Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de dl.Calin Gheorghe, primarul 
comunei, prin intermediul compartimentului financiar- contabil . 
         Art 3.  Prezenta hotarare se va comunica Institutiei Prefectului Vaslui si adusă la cunoștință 
publică. 
         Art. 4 La prezenta hotarare se anexeaza lista de investitii la data de 20.12.2019, anexa 3.  
                                                                                                                                                20.12.2019 
 Președinte de ședință,                                                                   Contrasemnează, 

        Budeanu Ion                                                              Secretar general, Abaza Iosefina 
   

 
 






	anexa 3-46.pdf
	anexa 3  la HCL nr. 46 din 20.12.2019 - pag. 1
	anexa 3 la HCL nr. 46 din 20.12.2019- pag 2


